
Contacto

Teléfono 3495571422
Correo Electrónico administracion.icas@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 19 - 4ª planta Edif. Laredo
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 501/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Instituto de la Cultura y de las Artes
de Sevilla (ICAS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la realización de los servicios integrales
necesarios para la acogida y celebración de los espectáculos incluidos en la programación oficial de la
XXIII Bienal de Flamenco

Incluye la prestación de otros servicios integrales y necesarios para el correcto desarrollo de dichosDescripción 
espectáculos, de acuerdo con las especificaciones técnicas que se contienen en el PPT
Valor estimado del contrato 79.004,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.595,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.004,4 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato comprenderá los días 14, 19, 26 y 28 de septiembre de 2024; 2 y 4 de
octubre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Conforme a los criterios establecidos en el PPT del Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GUADALMEDIA EVENTS SL
NIF B90376468
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 617991531
Correo Electrónico emarcos@yventu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.004,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.595,32 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a los criterios establecidos en el PPT
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En aplicación del artículo 168 a) 2ª LCSP, el presente contrato artístico se tramita mediante Procedimiento negociado sin
publicidad por exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Snc8MGbsBGcdOGyVYyO95rrxOIjm%2BZyuTlnuofBCFKH40fiDkOmUMbb%2BDZNKG5TLHdDiXFqlIOiDBA2PBZAIZfN4GdfeXKk3uzX4yFakolu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción En virtud de la exclusividad que le confiere el contrato de alquiler entre Gauadalmedia Events S.L. y la
Fundación EOI, titular y propietaria del Auditurio Cartuja, siendo el único espacio escénico que cuenta con las fechas
disponibles para acoger los espectáculos descritos en el apartado 1 del Pliego

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DJhANlezvyPkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014123649 |  2024-000953333 | Mon, 09 Sep 2024 12:31:28:672 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20666336414113762524628876337088868826 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DJhANlezvyPkY6rls5tG9A%3D%3D

